AKTUELL HALLBARHET
EKONOMIHOGSKOLAN, LUNDS UNIVERSITET
DAGENS INDUSTRI

EXECUTIVE SUMMARY

Hallbara Bolag 2022

Granskning av 131 svenska borsbolags hallbarhetsarbete

For femte aret i rad granskar Lunds universitet i samarbete med Dagens industri-gruppen borsens
storsta bolag ur hallbarhetsperspektiv. Syftet ar som tidigare att granska bolagens ambitioner,
prestationer och prioriteringar. Detta gor vi tillsammans for att forstd utvecklingen och berétta om
omstéllningsarbetet, lyfta fram goda exempel, men ocksé belysa behovet av forbattring.

Arets granskning omfattar 131 bolag, som har granskats utifrin en detaljerad genomgang av deras
arsredovisning. Dartill har vi genomfort en enkétstudie med bolagen for att 6ka kunskapen om
pagaende utveckling. Sedan starten av Héllbara bolag kan vi konstatera att flertalet branscher
paborjat sina omstéillningsresor dir nya tekniska innovationer och affirsmodeller prévas och utveck-
las. Vi kan konstatera att bolagen forbattrar och intensifierar sitt arbete pa bred front. Samtidigt
okar ocksa forvantansbilden pa hur ett bolag bor ta ansvar och hantera hallbarhetsutmaningar.

I &r har vi satt sarskilt fokus pa bolagens arbete inom Fordjupad risk- och scenarioanalys
samt Sustainability Governance. Detta eftersom det ar kritiska omraden i niringslivets och bolags
omstéllning vad géller klimat och héllbarhet. Vi befinner oss mitt i ett stort regulatoriskt skifte
i Europa dar EU:s Sustainable Finance Action Plan med taxonomier, det nya hallbarhetsredovis-
ningsdirektivet CSRD och redovisningsstandarden ESRS och andra regleringar forandrar snabbt
spelplanen och forvantansbilden pa bolagen.

Fokusomrade infor hallbarhetsarbetet 2023

Arets héllbarhetsgranskning bjuder p& minga intressanta resultat. Givet dessa resultat har vi
formulerat fyra goda rad infor bolagens Hallbarhetsarbete 2023. Ni som har last tidigare ars
granskningsrapporter kommer att kdnna igen en del av véara rad. Detta beror tyvirr pa att utveck-
lingen gér for 1angsamt och att ytterligare forbattringar méste till for att vara svenska bolag skall
fortsitta ga i braschen. Det ar viktigt att vira svenska bolag vaxlar upp sitt hallbarhetsarbete ytter-
ligare for att befista sin konkurrenskraft och tillgang till kapital fran finansmarknaderna.
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Rad I: Utarbeta en beredskaps- och handlingsplan infor tuffare lagkrav pa hallbarhetsomradet

IPCC- och IPBES-rapporterna mélar upp en inte alltfor ljus bild av framtiden. Flera sa kallade
tipping points har redan passerats och dagligen mots vi av dyster statistik om forvarrad klimat-
kris och 6kande sociala orattvisor. For att bista i omstéllningen mot mer hallbara foretag sker en
intensifiering av lagstiftningen inom héallbarhetsomradet. Alla dessa public policies och privata
initiativ sésom EU taxonomin, CSRD, TCFD och TNFD innebar tuffare lagkrav. Bolagen méste
forbereda sig pa en ny spelplan med tuffare reglering. Arets rakning visar tyvirr att en stor andel
av vara svenska bolag har en tamligen modest beredskap infor vad dessa nya lagkrav kommer att
innebara for dem. Resurser behover riktas mot att analysera hur de tuffare lagkraven kommer att
paverka ett bolag. Darefter kan en beredskaps- och handlingsplan utarbetas.

Diskuterar foretaget hur CSRD kommer att paverka dem?

’ Svar Andel
@ Ja 2%
Nej 98 %

Rad II: Forbattra informationen om bolagets hallbarhetsprestationer

Grundidén i transition finance ar att finansiella floden skall accelereras och omdirigeras till de

mest héllbara investeringarna. For att detta skall lyckas maste investerare kunna bedéma vilka
bolag som presterar bast pa de olika hallbarhetsarenorna. Idag ar det langt ifrdn enkelt att forsta
vilka organisationer som uppvisar en effektiv omstillning? Om finansmarknadens aktorer skall
kunna rikta kapitalstrommarna mot de bolag och branscher dar omstallningen ar mest effektiv sa
maste vi gemensamt utveckla varderelevant, tillforlitlig och jamférbar information kring hur vara
bolag presterar inom de olika hallbarhetsarenorna. Arets granskningsresultat visar tyvirr fortfaran-
de pa en omfattande forbattringspotential inom detta omréde. Processen méste praglas av 6dmjuk-
het. Naringsliv och finansmarknad bor kroka arm for att gemensamt utveckla information/matt/
narrativ som kan ge en battre forstielse for héllbarhetsprestationer.

Diskuterar foretaget hur transition finance paverkar dem?

Svar Andel
® 1%
Nej 99 %

Rad llI: Utveckla strukturerade processer for hallbarhetsrisk- och scenarioanalys

Vi vill uppmana bolagen att rikta ytterligare resurser till att utveckla systematiska och strukturerade
processer for att arbeta med héllbarhetsrisk- och scenarioanalys. Finansmarknadens fokus pa
héllbarhetsrisker kommer att 6ka ytterligare och detta stéller krav pé att bolagen kan rapportera
kring sina hallbarhetsrisker pa ett utforligt och tillforlitligt satt. Utvecklingen gar i rétt takt men ar
fortfarande for langsam. Som ett forsta steg ar det viktigt att det inom en organisation rader enighet
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kring hur man definierar och sirskiljer olika hallbarhetsrisker. En standardiserad definition pé olika
hallbarhetsrisker ar viktigt for att sékerstilla en effektiv och systematisk identifiering, matning
och hantering av olika organisationers utsatthet for olika héllbarhetsrisker. Det ar ocksé viktigt

att utarbeta en tydlig handlingsplan dar man definierar tidsplan, ansvar- och resursfordelning
relaterat till sitt riskarbete. Nar man utvecklar strukturerade processer ar det viktigt att utga fran
den egna organisationen samt att besluta hur man skall hantera risk- och scenarioanalys i varde-
kedja och leverantorsled. Det ar resurskravande att arbeta med hallbarhetsrisker och scenarioanalys.
Processen priglas av stor osakerhet. Slutresultatet blir aldrig battre 4n den data som analyserna
baseras pa. Detta innebdr att stort fokus maste riktas mot att ta fram relevant data. Tillgdngen

till och inhdmtandet av relevant data ar ofta ett stort problem men det far inte hindra oss.

Kartlagger bolaget olika hallbarhetsrisker som har sitt ursprung i bolagets verksamhet och virdekedja?

Svarsalternativ Andel
® Ja 83 %
Vi arbetar pa det 17 %
® Ngj 0%
@ Inget svar 0%

Rad IV: Utveckla arbetet med olika tidshorisonter — kort, medelldng och lang sikt

Resultaten fran bade rapport- och hemsidestudien samt enkitstudien visar att manga bolag har
borjat med scenarioanalyser inom hallbarhetsomradet. Det gar dock relativt langsamt. Dessutom
ser vi att man framst arbetar med kortare tidshorisonter. For att fa fram relevanta beslutsunderlag
behover man utveckla en process som omfattar olika tidshorisonter — kort, medellang och 1ang sikt.
Osikerheten 6kar visserligen med langre tidshorisonter men det ar inte skil nog att undvika scena-
rioanalys med léngre tidshorisont. En sddan analys kan visa att organisationens héllbarhetsrisker ar
relevanta i olika stor utstrackning beroende pa om man fokuserar pa kort, medellang eller lang sikt.

Genomfor bolaget scenarioanalyser relaterat till olika hallbarhetsomraden?

Svarsalternativ Andel
® Ja 39%
Vi arbetar pa det 21 %
® Ngj 39%
@ Inget svar 0%

Kop rapporten och ta del av alla detaljer

Granskningen av de 131 bolagen omfattar 74 olika parametrar som
tillsammans ger en omfattande bild av hur féretagen hanterar
risker och mojligheter kopplat till hallbarhet. Resultaten redovisas
i detalj i rapporten som har framstillts av Susanne Arvidsson,

. . . . . . . . Granskning av 131 svenska
docent i finansiering vid Ekonomihogskolan vid Lunds universitet. bérsholags hallbarhetsarbete
. - - - Fokusoml:ad!n: Fordjupad risk- och scenarioanal
Klicka har for att kopa och ladda ner rapporten b
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Resultat fran rapport- och hemsidestudie samt enkétstudie

Bolag
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Placering rapport-

och hemsidestudie
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Nolato
Lundberg

Thule

EQT

Hexpol

Holmen

Scandi Standard
Latour

Boliden
Mekonomen
Volati
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Kapitalvaror
Investmentbolag
Konsumtionsvaror
Investmentbolag
Material

Material
Dagligvaror
Investmentbolag
Material
Konsumtionsvaror
Investmentbolag
Banker
Kapitalvaror
Konsumtionsvaror
Konsumtionsvaror
Kapitalvaror
Kapitalvaror
Dagligvaror
Kapitalvaror

Konsumtionsvaror

Kapitalvaror

Konsumtionsvaror
Investmentbolag
Kapitalvaror
Konsumtionsvaror
Dagligvaror
Kapitalvaror
Investmentbolag
Konsumtionsvaror
Kapitalvaror
Kapitalvaror
Kapitalvaror
Kapitalvaror
Dagligvaror

Kapitalvaror

14

14

15

15

15

15

16

16

17

17

17

17

18

18

19

19

19

20

20

20

21

21

22

22

22

23

23

23

23

24

24

24

24

25

52

52

52

51

51

51

51

50

50

49

49

49

49

48

48

47

47

47

46

46

46

45

45

44

44

44

43

43

43

43

42

42

42

42

41

10

10

10

12

12

12

10

8

Ej svarat
8

8

12

10

10

8

Ej svarat
12

10
10

10

8

12

10

Ej svarat
10

8

Ej svarat
Ej svarat
10

8

Ej svarat
Ej svarat

12

EXECUTIVE SUMMARY: HALLBARA BOLAG 2022

12

12

12

14

14

14

13

12

IN

13

13

13

13

17

15

16

14

~

19

17

17

18

16

21

19

20

18

11

11

21

19

12

12

24

42

42

42

39

39

39

41

42

50

41

a4

41

a4

36

38

37

39

47

34

36

36

35

37

32

34

44

33

35

43

43

32

34

42

42

29



Beijer Ref

Bjorn Borg

Avanza Bank
Nordic Waterproofing
Bergs Timber
Bufab

Fenix Outdoor
Boozt
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Atlas Copco
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Svedberg i Dalstorp
Indutrade
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Besgab

Bilia

Vostok

Fagerhult

Bure

Malmbergs Elektriska
OEM International
Alligo

New Wave
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Profilgruppen
VBG

Byggmax
Sandvik
Collector

Troax

TF Bank
Concentric
Lundin Gold
Strax

Catella
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Midway Holding
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